EXPEDIEN
3jQL&- Secretaria de Governo

Gabinete do Prefeito

Governo do Mun selheiro Lafaiete

Câm
ar a

 Municipa
l de

 Conselheiro
 Lafaiete-M

C

OFÍCIO N° 11 0/2023/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 07 de março de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador
ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 006/2023
Protocolo: 2005/2023

Senhora Vereadora,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de 10bras e Meio Ambiente, em resposta ao
Requerimento n° 006/2023, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da
Silva, no qual solicita informações sobre a instalação de rede pluvial na esquina da rua
São Lourenço com a Rua Professora Maria Nunes Teixeira, o Bairro Jardim Europa.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Sim oriTMõCarm o
Secretária de Governo

COMUNICAÇÃO INTERNA

GOVERNO DO
MUNICÍPIO DE

CONSELHEIRO LAFAIETE

D Secretaria de Obras e Meio Ambiente  PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta ao requerimento 6/2023 e Ofício 61/2023/SEGOV

Prezados,

Em atenção ao referido requerimento, informamos que no local existem muitos lotes sem

construção e áreas que geram muitos sedimentos e entulhos ocasionando o entupimento

da rede existente com certa frequência. Porém salientamos, que é realizada manutenção

e limpeza frequentemente da rede pluvial do local.

Serna mais para o momento nos colocamos à disposição.

N°:99/2023 CI

FL.:1
DATA: 28/02/2023 /1

Cláudio Quirino Custódio
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente